
UNIVERZITA KARLOVA v Praze 
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 7. zasedání VRF dne 4. 3. 2004 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 20.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání dekretu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“ prof. RNDr. Petru 
Čepkovi, CSc.  
2) Schválení zápisu  
3) Projednání dvou habilitačních  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady 
biologické sekce a vědecké rady chemické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Děkan fakulty v zastoupení rektora UK v Praze slavnostně předal prof. RNDr. Petru Čepkovi, 
CSc. dekret „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“, jako vyjádření uznání  a díků za 
jeho dlouholetou pedagogickou a vědeckou práci. 
VRF blahopřeje. 
 
2) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 5. 2.  2004 
 

3) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 

skrutátoři: prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
    doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Jana Kirschnera, CSc. docentem v oboru botanika  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Jiří Váňa, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. 
RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 20 přítomných členů VRF 

18  hlasů kladných 
2 hlasy záporné 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jana Kirschnera, 
CSc. docentem v oboru botanika  byl postoupen rektorovi UK. 
 



- na  jmenování Dr. Antonína Vlčka, Jr. docentem v oboru anorganická chemie  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce prof. RNDr. 
Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 20 přítomných členů VRF 

 19 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Dr. Antonína Vlčka, Jr. 
docentem v oboru anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK 
 

4) Sdělení děkana  
- děkan fakulty informoval o jednání rozšířeného zasedání KR ve věci stanovení základních 
pravidel  rozpočtu pro rok 2004: Touto otázkou  se průběžně zabývá vedení fakulty na 
zasedáních KD,  
 
- děkan fakulty upozornil na cyklus 6 seminářů k zhodnocení potenciálu UK, které se 
uskuteční od  25. 3. do 30. 6. 2004 a přispějí k prezentaci výsledků UK na veřejnosti, 
 
- zástupci ASF se obrátili na děkana fakulty ve věci organizování „Týdne neklidu“ na konci 
března. Tato akce, která je podle sdělení pror. Svobodové  plně v rukou akademické obce 
fakult,  má upozornit veřejnost na trvalé podfinancování VŠ. Děkan fakulty konstatoval, že se 
výzvou ASF bude zabývat KD na svém zasedání dne 15. 3. 2004. 
 
5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně ( 18-0-0) návrh (schválený VR chemické sekce dne 4. 
3. 2004) na rozšíření komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky studijního oboru 
organická chemie o: 
 doc. Ing. Stanislava Smrčka. CSc. UK v Praze PřF  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (18-0-0) návrh (schválený VR chemické sekce dne 4. 
3. 2004) na rozšíření komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky studijního oboru 
jaderná chemie o: 
 doc. Ing. Stanislava Smrčka. CSc. UK v Praze PřF  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (18-0-0) návrh (schválený VR chemické sekce dne 4. 
3. 2004) na složení Oborové rady doktorského studijního programu Modelování chemických 
vlastností nano- a biostruktur:  
 prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. ÚOCHB AV ČR, Praha  
 doc. RNDr. Pavel Jungwirth, CSc. ÚOCHB AV ČR, Praha  
 doc. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. ÚOCHB AV ČR, Praha 
 doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. ÚOCHB AV ČR, Praha 
 Ing. Vladimír Špirko, DrSc. ÚOCHB AV ČR, Praha 
 RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. ÚOCHB AV ČR, Praha 
 RNDr. Jiří Vondrášek, CSc. ÚOCHB AV ČR, Praha 
 doc. Martin Hof, Ph.D. ÚFCH JH AV ČR, Praha  
 prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. UK v Praze, PřF  
 doc. RNDr. Jiří Fišer, CSc. UK v Praze, PřF 



 doc. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. Anatol Malijevsky, CSc. VŠCHT Praha 
 doc. RNDr. Jiří Kolafa, CSc. VŠCHT Praha 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (18-0-0) návrhy na změny ve složení následujících 
komisí (schválené VR geografické sekce dne 4. 3. 2004):  
• do komise pro magisterské studium studijního oboru kartografie a geoinformatika 

jmenovat : 

Předsedy: doc. Ing. Jan Kolář, CSc. UK v Praze, PřF  
 doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy: RNDr. Vít Jančák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Jan Kolář, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Ing. Lenka Uhlířová UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. UK v Praze, PřF 
Externisty: prof.Ing. Aleš Čepek, CSc. Stavební fakulta ČVUT Praha 
 RNDr. Ivan Kupčík Technická Univerzita Mnichov 
 doc. Ing. Jiří Pospíšil,CSc. Stavební fakulta ČVUT Praha 
 
• z komise pro magisterské studium studijního oboru kartografie a geoinformatika uvolnit: 

Předsedu doc. Ing. Dalibor Moravec, DrSc.  
Členy: RNDr. Tomáš Beránek, CSc.  
 doc. RNDr. Richard Čapek, CSc.  
 RNDr. Pavel Doubrava  
Externistu: prof. Ing. František Miklošík, DrSc.  
 

• do  komise (včetně odborníků MŠMT) pro rigorózní zkoušky studijního oboru kartografie 
a geoinformatika jmenovat: 

Předsedy: doc. Ing. Jan Kolář, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy:: RNDr. Vít Jančák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Jan Kolář, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Ing. Lenka Uhlířová UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. UK v Praze, PřF 
Externisté: prof.Ing. Aleš Čepek, CSc. Stavební fakulta ČVUT Praha 
 RNDr. Ivan Kupčík Technická Univerzita Mnichov 
 doc. Ing. Jiří Pospíšil,CSc. Stavební fakulta ČVUT Praha 
 

• z komise (včetně odborníků MŠMT) pro rigorózní zkoušky studijního oboru kartografie a 
geoinformatika uvolnit: 

Předsedu doc. Ing. Dalibor Moravec, DrSc.  
Členy: RNDr. Tomáš Beránek, CSc.  
 doc. RNDr. Richard Čapek, CSc.  
 RNDr. Pavel Doubrava  
Externistu: prof. Ing. František Miklošík, DrSc.  
 
• do komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studia studijního oboru 

učitelství geografie pro střední školy jmenovat: 



Předsedy: doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Václav Přibyl, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jan Votýpka, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy: PaedDr. RNDr. Pavel Červinka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiří Kastner UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Hana Kühnlová, CSc. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Miroslav Marada, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Dana Řezníčková UK v Praze, PřF 
 
• do  komise (včetně odborníků MŠMT) pro rigorózní zkoušky studijního oboru demografie 

jmenovat: 

Předsedy: RNDr. Ludmila Fialová, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Květa Kalibová,CSc. UK v Praze, PřF 
Členy: Ing. Jaroslav Kraus UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Libor Stloukal, PhD. UK v Praze, PřF 
Externisty: PhDr. Marie Čermáková Sociologický ústav AV ČR 
 RNDr. Pavel Čtrnáct Český statistický úřad, Praha 10 
 RNDr. Tomáš Fiala, CSc. Fakulta informatiky a statistiky VŠE 
 PhDr. Pavla Horská, CSc. Hrusická 2519/18, Praha 4 
 JUDr. Michal Illner  Sociologický ústav AV ČR 
 Ing. Milan Kučera Arabská 2, Praha 6 
 RNDr. Jan Müller URS, Pražská 18, Praha 10 
 Ing. Jitka Langhamrová, CSc. Fakulta informat. a statistiky VŠE 
 prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. V Holešovičkách 40, Praha 8 
 Ing. Miroslav Šimek Český statistický úřad, Praha 10 
 

• z komise (včetně odborníků MŠMT) pro rigorózní zkoušky studijního oboru demografie 
uvolnit: 

Předsedu prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc.  
Člena: Ing. Milan Kučera  
Externistu: RNDr. Libor Stloukal, PhD.  
 
• z  komise pro  státní magisterské zkoušky studijního oboru regionální geografie uvolnit: 
Člena:  doc. RNDr. Libor Krajíček, CSc.  

 
• z  komise pro  státní magisterské zkoušky studijního oboru sociální  geografie uvolnit: 
Člena:  doc. RNDr. Libor Krajíček, CSc.  

 
• do  komise pro státní magisterské zkoušky studijního oboru učitelství geografie 

jmenovat: 

Člena:  doc. Ing. Jan Kolář, CSc.  UK v Praze, PřF 
 

• z  komise pro státní magisterské zkoušky studijního oboru učitelství geografie uvolnit: 

Členy:  RNDr. Tomáš Beránek, CSc.  
 doc. RNDr. Richard Čapek, CSc.  
 doc. RNDr. Libor Krajíček, CSc.  
 



• do  komise pro státní rigorózní zkoušky studijního oboru učitelství a didaktika geografie 
jmenovat: 

Člena:  doc. Ing. Jan Kolář, CSc.  UK v Praze, PřF 
 

• z  komise pro státní rigorózní zkoušky studijního oboru učitelství a didaktika geografie 
uvolnit: 

Členy:  RNDr. Tomáš Beránek, CSc.  
 doc. RNDr. Richard Čapek, CSc.  
 

• do komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studia studijního oboru 
demografie jmenovat: 

Předsedu: RNDr. Ludmila Fialová, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy: RNDr. Dagmar Bartoňová UK v Praze, PřF 
 RNDr. Květa Kalibová,CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiřina Koucourková UK v Praze, PřF 
 RNDr. Tomáš Kučera, CSc. UK v Praze, PřF 
 Ing. Jaroslav Kraus UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Libor Stloukal PhD. UK v Praze, PřF 

 

• do  komise pro soubornou zkoušku z demografie, která je částí bakalářské zkoušky 
z demografie – sociální geografie jmenovat: 

Předsedu: RNDr. Ludmila Fialová, CSc UK v Praze, PřF 
Členy: RNDr. Květa Kalibová,CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Tomáš Kučera, CSc. UK v Praze, PřF 
 Ing. Jaroslav Kraus UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Marek Tietze UK v Praze, PřF 
Externisty: PhDr. Marie Čermáková Sociologický ústav AV ČR 
 RNDr. Pavel Čtrnáct Český statistický úřad, Praha 10 
 RNDr. Tomáš Fiala, CSc. Fakulta informatiky a statistiky VŠE 
 PhDr. Pavla Horská, CSc. Hrusická 2519/18, Praha 4 
 JUDr. Michal Illner  Sociologický ústav AV ČR 
 Ing. Milan Kučera Arabská 2, Praha 6 
 RNDr. Jan Müller URS, Pražská 18, Praha 10 
 Ing. Jitka Langhamrová, CSc. Fakulta informat. a statistiky VŠE 
 prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. V Holešovičkách 40, Praha 8 
 Ing. Miroslav Šimek Český statistický úřad, Praha 10 
 
• z  komise pro soubornou zkoušku z demografie, která je částí bakalářské zkoušky 

z demografie – sociální geografie uvolnit: 
Předsedu: prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc.  
Člena: Ing. Milan Kučera  
 
do komise pro soubornou zkoušku ze sociální geografie, která je částí bakalářské zkoušky 
z demografie - sociální geografie jmenovat:  

Předsedy: doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. UK v Praze, PřF 



Členy: doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc.  UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. UK v Praze, PřF 
 Mag. Tomáš Havlíček  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Vít Jančák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Petr Jehlička, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Leoš Jeleček, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Ludvík Kopačka, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Radim Perlín  UK v Praze, PřF 
 Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiří Tomeš UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiří Vágner, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 
• do  komise pro  státní magisterské zkoušky studijního oboru demografie jmenovat: 
Předsedy: RNDr. Ludmila Fialová, CSc UK v Praze, PřF 
 RNDr. Květa Kalibová,CSc. UK v Praze, PřF 
Členy: RNDr. Tomáš Kučera, CSc. UK v Praze, PřF 
 Ing. Jaroslav Kraus UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Libor Stloukal, Ph.D. UK v Praze, PřF 
Externisty: PhDr. Marie Čermáková Sociologický ústav AV ČR 
 RNDr. Pavel Čtrnáct Český statistický úřad, Praha 10 
 RNDr. Tomáš Fiala, CSc. Fakulta informatiky a statistiky VŠE 
 PhDr. Pavla Horská, CSc. Hrusická 2519/18, Praha 4 
 JUDr. Michal Illner  Sociologický ústav AV ČR 
 Ing. Milan Kučera Arabská 2, Praha 6 
 RNDr. Jan Müller URS, Pražská 18, Praha 10 
 Ing. Jitka Langhamrová, CSc. Fakulta informat. a statistiky VŠE 
 prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. V Holešovičkách 40, Praha 8 
 Ing. Miroslav Šimek Český statistický úřad, Praha 10 

 
• z komise pro  státní magisterské zkoušky studijního oboru demografie uvolnit: 

Předsedy: prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc.  
 RNDr. Tomáš Kučera, CSc.  
Člena: Ing. Milan Kučera  
 Dr. Ljupka Šešerinac  
 
Usnesení: VRF schválila (17-0-1, jeden člen se zdržel hlasování) návrh na změnu ve složení 
komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studia studijního oboru 
kartografie a geoinformatika (schválené VR geografické sekce dne 4. 3. 2004) takto: 
• do  komise jmenovat:  

Předsedy: Doc. Ing. Jan Kolář, CSc. UK v Praze, PřF 
 Doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc UK v Praze, PřF 
Členy: RNDr. Vít Jančák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Doc. Ing. Jan Kolář, CSc. UK v Praze, PřF 



 RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 Ing. Eva Štefanová UK v Praze, PřF 

 Ing. Lenka Uhlířová UK v Praze, PřF 
 Doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. UK v Praze, PřF 
Externisté: Prof.Ing. Aleš Čepek, CSc. Stavební fakulta ČVUT Praha 
 RNDr. Ivan Kupčík, Technická Univerzita Mnichov 
 Doc. Ing. Jiří Pospíšil,CSc. Stavební fakulta ČVUT Praha 
 

• z  komise uvolnit: 
Předsedu doc. RNDr. Richard Čapek, CSc.  
Členy: RNDr. Tomáš Beránek, CSc.  
 RNDr. Richard Čapek, CSc.  
 RNDr. Pavel Doubrava  
 RNDr. Blanka Hálková-Malá, PhD.  
 Doc. Ing. Dalibor Moravec, DrSc.  
 RNDr. Irena Rybová  
Externistu: Prof. Ing. František Miklošík, DrSc.  
 
- doc. Horák konstatoval, že není nutné postupovat  všechny výše uvedené komise tak, jak to 
učinila VR geografické sekce, k projednání a schválení VRF. Doporučil v rámci platných 
předpisů  důvěřovat sekčním VR  a navrhl akceptovat jejich rozhodnutí. Doc. Bičík navrhl 
rozdat předem členům VRF složení komisí, které má VRF projednat a schválit.  
Usnesení: VRF souhlasí s tím, aby jí tyto seznamy byly dány předem k dispozici, a to  
nejméně v 5 exemplářích, 
 
- děkan fakulty  svým Opatřením  č. 1/2004:   
1) zrušil v souladu s platnými předpisy ke dni 29. 2. 2004 katedru parazitologie a 
hydrobiologie  
2) zřídil v souladu s platnými předpisy ke dni 1. 3. 2004 dvě nové katedry: katedru 
parazitologie a katedru ekologie.  

O zrušení katedry parazitologie a hydrobiologie a o zřízení katedry parazitologie a 
katedry ekologie rozhodl Akademický senát Přírodovědecké fakulty na svém zasedání dne 20. 
2. 2004, 
 
- prod. Klímová konstatovala, že ve stanoveném termínu došlo na fakultu celkem 3870 
přihlášek ke studiu v akademickém roce 2004/2005. Ve srovnání s loňským rokem se jedná o 
nárůst o 350 přihlášek. Na tomto nárůstu se značnou měrou podílí 3 leté jednooborové 
bakalářské učitelské studium. Prod.  Klímová dále   hovořila o významném nárůstu počtu 
přihlášek do navazujícího magisterského studia,  

 
- prod. Gaš seznámil VRF se záměrem oddělení vnějších vztahů UK v Praze poskytnout 
formou pořadu „Osvěta výzkumné a vývojové činnosti na UK“ zaslouženou publicitu 
významným vědeckým výsledkům. Na základě nabídky ČT budou vysílány od 1. 1. 2005 
jedenkrát za týden pořady určené široké divácké veřejnosti (zpracované atraktivní a 
zajímavou formou). Pror. Svobodová konstatovala velký zájem fakult, o čemž svědčí značné 
množství doposud shromážděných příspěvků), 
 
6) Různé  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vědecké rady geografické sekce udělit JUDr. 
Michalu Illnerovi při příležitosti jeho významného životního jubilea Zlatou medaili 



Přírodovědecké fakulty jako ocenění jeho dlouhodobého pedagogického a vědeckého 
působení na PřF, 
 
- děkan fakulty informoval VRF o přípravách k vydání  nové publikace o fakultě, která by 
měla vyjít k výročí založení PřF v roce 2005. Děkan fakulty se obrátí na sekce s požadavkem 
na určení pracovníků, kteří se budou pod vedení prod. Gaše podílet na přípravě podkladů pro 
tuto publikaci, 
 
- v souvislosti s propagací UK a jednotlivých fakult bylo poukázáno na nezbytnou úpravu 
webových stránek. Úprava našich webových stránek proběhne pod patronací prod. Gaše v co 
nejbližší době, 
 
- Agentura NKL Žofín s. r.o. rozeslala přihlášku na 46. Žofínské fórum na téma: „Reforma 
veřejných financí a daňová reforma“ konané za účasti premiéra ČR Vladimíra Špidly a 
místopředsedy vlády a ministra financí ČR Bohuslava Sobotky dne 9. března 2004 od 13.00 
hodin v pražském paláci Žofín. RUK vyzval fakulty k účasti na tomto fóru ( po 10 
zástupcích).  

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 1. 4.  2004 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 
 


	VRF blahopřeje.
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF

